



**تحرکات دیپلماتیک با سفر حسین امیرعبداللهیان به مسقط و بیروت شتاب گرفت**

# ابتکار عمل ایران از صلح در یمن تاگره‌گشایی در لبنان

## سیاست خارجی

سفر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه به عمان و لبنان دور تازه‌ای از تحرکات دیپلماتیک برای حل و فصل بحران‌های منطقه را به جریان انداخته است.

در شرایطی که بسیاری نزدیکی دوباره ایران و عربستان را رویداد قابل‌اهمیتی می‌دانند، این پرسش مطرح می‌شود که آیا فضای منطقه و اراده طرف‌ها در شرایطی قرار دارد که دیپلمات‌ها شانس خود را در میدان سیاست برای کمک به ایجاد صلح بیازمایند؟ به نظر می‌آید پاسخ مثبت است. یکی از اعضای هیأت دیپلماتیک حاضر در سفر اخیر در پاسخ به این پرسش خبرنگار اعرامی «ایران» می‌گوید: «ریاض واقعاً

در رویکرد منطقه‌ای خود تجدیدنظر

کرده است. علاوه بر بروز نشانه‌های عملی سازنده از سوی مقام‌های سعودی برای بازگشایی هرچه سریع‌تر رابطه با تهران و تلاش پرشتاب برای آغاز به کار نمایندگی در ایران، جنگ یمن بعد از ۸ سال برای نخستین بار به طور واقعی به پایان خود نزدیک شده و صلح از هر وقت دیگری در دسترس تر است.»

**صلح در یمن؛ نزدیک‌تر از همیشه**

«صلح در یمن نزدیک است»؛ این را دیپلمات دیگری از هیأت ایرانی کمی پس از دیدار «محمد عبدالسلام»، سخنگوی انصارالله یمن و رئیس هیأت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی این کشور با امیرعبداللهیان در «مسقط» عنوان می‌کند. هرچند روند یادان دادن به جنگ فرسایشی یمن از ماه‌ها پیش آغاز شده بود اما ایران از مدت‌ها

# دستگیری چند عنصر مأموریت‌یافته ضدانقلاب

کشور، از توافق ایران و عربستان و از سرگیری روابط فی‌مابین استقبال و نسبت به تأثیرات مثبت این توافق در کل منطقه از جمله لبنان ابراز امیدواری کرد و گفت که چنین اتفاقی به نفع لبنان است. امیرعبداللهیان همچنین با «نجیب میقاتی»، نخست‌وزیر لبنان دیدار کرد و در گفت‌وگو با او بر توافق بین جریان‌های سیاسی لبنانی تأکید و تصریح کرد: کمک‌ها و ابتکارهای خارجی در صورتی که با حسن نیت همراه بوده و مورد تأیید دولت و مردم لبنان باشند، می‌تواند در راستای حمایت از انتخاب لبنانی‌ها و نه دخالت در امور لبنان صورت گیرد.

دیدار با «نبیه بری»، رئیس پارلمان لبنان و «زیاد نخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، گفت‌وگوی تلفنی با «یحیی السنوار» رئیس دفتر سیاسی حماس و همچنین دیدار با برخی از نمایندگان پارلمان لبنان از فراکسیون‌های مختلف بخش دیگری از برنامه سفر وزیر امور خارجه به بیروت بود. امیرعبداللهیان همچنین در جریان سفر به لبنان، ظهر جمعه به جنوب و مرز این کشور اشغالی رفت و با غرس درخت زیتون در محل یادبود سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در این مکان، به شهدای مقاومت ادای احترام کرد.

**نشست خبری وزیر امور خارجه کشورمان در مارون الرأس**

حسین امیرعبد اللهیان و وزیر امورخارجه در نشست خبری خود در نقطه صفر مرز مارون الرأس در تشریح مواضع ایران درباره مسائل منطقه و جبهه مقاومت پرداخت. وی ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای مقاومت گفت: در این منطقه مارون‌الرأس یکبار دیگر حمایت خود از مقاومت فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی با صدای بلند اعلام می‌کنیم. امیرعبداللهیان ادامه داد: دیدار با سید حسن نصرالله، تحلیل‌ها و ارزیابی‌های دقیقی از ایشان دریافت کردم که مؤید این موضوع بوده که امروز مقاومت فلسطین و لبنان در قوی‌ترین و بهترین وضعیت خود و از طرف دیگر رژیم صهیونیستی در بدترین وضعیت خود قرار دارد و با بحران‌های چندلایه درونی سیاسی، اجتماعی و امنیتی مواجه است.

**صهیونیست‌ها فقط زبان قدرت را می‌فهمند**

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه ایران

**حضور در مرز فلسطین اشغالی**

امیرعبداللهیان در جریان سفر به لبنان، ظهر جمعه به جنوب و مرز این کشور با فلسطین اشغالی رفت و با غرس درخت زیتون در محل یادبود سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در این مکان، به شهدای مقاومت ادای احترام کرد

حزب‌الله دیدار و درباره مهم‌ترین موضوعات محور مقاومت، چالش‌های سیاسی لبنان و منطقه گفت‌وگو کرد. در این دیدار امیرعبداللهیان و نصرالله درباره تحولات داخلی لبنان و منطقه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وی پنجشنبه گذشته پس از دیدار با وزیر خارجه لبنان نیز در یک نشست خبری ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی برای توسعه روابط دوجانبه با لبنان در تمامی زمینه‌ها و تأکید بر هر نوع همکاری در زمینه‌های مورد درخواست دولت لبنان، گفت: «جمهوری اسلامی ایران برای حل بحران انرژی و برق در لبنان، آماده انتقال تجربیات خود در زمینه احداث و راه‌اندازی نیروگاه‌های برق و نیز تعمیر و نگهداری در این حوزه است.» عبدالله بوحیب» نیز در این دیدار با تشریح شرایط جاری در صحنه داخلی لبنان خصوصاً مشکلات ناشی از عدم انتخاب رئیس جمهور در این

وزیر امور خارجه در جریان سفر خود به لبنان با سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله دیدار و درباره مهم‌ترین موضوعات، محور مقاومت، چالش‌های سیاسی لبنان و منطقه گفت‌وگو کرد

روز چهارشنبه روزنامه جام جم خبر داد پس از دستگیری «علیرضا بهشتی شیرازی»، مدیر انتشارات روزنه، دو فرد دیگر یعنی علیرضا بهشتی، مشاور میرحسین موسوی و قربان یهزادیان‌نژاد، رئیس ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در سال ۸۸ نیز تحت پیگرد قضایی قرار گرفته‌اند. دلیل این امر ارتباط آنها با اپوزیسیون خارج از کشور و افراد ضد انقلاب بوده است. لایم به ذکر است که آنها از سخنرانان همایش مجازی «گفت‌وگو برای نجات ایران» با موضوع براندازی و مجاهدین مؤسسان و تدوین قانون اساسی جدید بودند. آنها همچنین با اردشیر امیراجمند که از عناصر ضد انقلاب و ساکن فرانسه است، ارتباط داشته‌اند.

امیراجمند که از مشاوران میرحسین موسوی بوده است تلاش دارد تا به عنوان حلقه وصل اپوزیسیون داخل و خارج از کشور خود را مطرح کند و در میانه درگیری‌های گروه‌های ضدانقلاب نقش آفرینی نماید. این افراد

تئوریسین‌های وی با القا و تکرار توهمات سال ۸۸ می‌خواهند از او برای اهداف سیاسی خود استفاده کنند. موسوی در بیانیه خود به عبور از جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی و ایجاد فراندوم برای تعیین قانون اساسی پرداخت و بدون نام بردن از اعتقاد دینی مردم و اسلام از «استقرار نظامی مبتنی بر موازین انسانی» سخن گفت. هرچند مشخص نبود که حامیان خشونت‌های خیابانی داغدادر کردن مردم در سال ۸۸ و همچنین اغتشاشات اخیر چگونه از موازین انسانی» سخن می‌گویند اما تردیدها در متن این بیانیه نشان داد میرحسین موسوی خود نیز به آینده تشرحات ذهنی القا شده توسط باور ندارد. او به صراحت در این بیانیه می‌نویسد: «این پیشنهاد با الهاماتی همراه است. کمترینش آنکه چه کسی قرار است آن را بپذیرد یا به اجرا بگذارد!» وی در حالی خود نیز به آینده چنین ایده سستی ایراد می‌گیرد که حتی از «امکان سرزنش آیندگان

در صورت اجرایی شدن نظرات خود» و «تردیدها در توانایی انجام این اقدامات» هم سخن می‌گوید.

**مأموریت عناصر فتنه در کلاب هاوز**
با شکست ائتلاف موسوم به همبستگی و خروج رضایرع پهلوی و حامد اسماعیلیون از آن که منتج به درگیری‌های کلامی آنها شده است، حامیان فکری میرحسین موسوی مأموریت یافتند تا در نبود یک اپوزیسیون منسجم و مقبول بار دیگر خود را در فضای سیاسی کشور نشان دهند. نشستی با عنوان «گفت‌وگو برای نجات ایران» که در فضای کلاب هاوز با حضور افراد گوناگون داخلی و خارجی ضدانقلاب تشکیل شد را می‌توان در همین چهارچوب تحلیل کرد. این نشست در روزهای یکم و دوم اردیبهشت ماه با حضور ۴۲ چهره برگزار شد. از این تعداد ۲۳ نفرشان داخل کشور(که۸نفرشان در زندان به سری می‌برند و پیام‌های آنها

قرائت شد) و۹اتن از خارج کشور حضور داشتند که به شدت مورد حمایت رسانه‌ای شبکه‌های ضدایرانی از جمله صدای آمریکا، بی بی سی فارسی و ایران اینترنشنال قرار گرفت.

دشمنان ایران پس از شکست‌های اخیر و ائتلاف‌های خارجی اپوزیسیون سعی کردند یک‌بار دیگر روی اسب بازنده شرط بندی کنند و با بازیمایی دوباره از فتنه سال ۸۸ بتوانند خواب امریکایی‌ها در ایجاد هرج و مرج و درگیری‌های داخلی جهت باج‌گیری از مردم ایران را تغییر نمایند. از همین رو بود که برخی میهمانان این نشست به اسطوره‌سازی از میرحسین و تقدیر از اوآن هم پس از گذشت نزدیک به هشتاد روز از بیانیه وی روی آورد. خبرگزاری ضدایرانی دویچه وله فارسی با تیترب «گفت‌وگو برای نجات ایران» تأکید بر گزار و تمجید از موسوی» به پوشش حداکثری این نشست اقدام کرد. صدای آمریکا با تیترب «گزارشی از

نشست مجازی گفت‌وگو برای نجات ایران، حضور ده‌ها فعال سیاسی و مدنی از ایران و خارج» و رادیو فردا با عنوان «جماع بر سر عبور از جمهوری اسلامی ایران» تلاش داشتند تا نشیست ورشکستگان سیاسی و افراد فسراری و ضدانقلاب را تداعی کننده و ائتلاف و وحدت ضدانقلاب معرفی کنند. چه آنکه برگزارکنندگان این نشست نیز با قرائت بیانیه‌هایی از برخی زندانیان همچون فائزه هاشمی فرستنجانی و مصطفی تاجزاده که هم‌مردم آنها را با عنوان مفسدان سیاسی سابقه‌دار می‌شناسند برای القای گسترده بیودن نشست خود استفاده کردند. اما دقت نظر در این نشست نشان می‌دهد تنها یک گروه‌دهمی مجازی از سوی طرف‌شکان از سوی مردم برگزار شده که در صورت برخورد با عوامل داخلی آنها باید اجازه سؤاستفاده از سعه‌صدر حاکمیت و تخریب‌کنندگان میثاق ملی بین گروه‌های مختلف مردم از آنها گرفته شود.

## سیاسی

**دیگه چه خبر؟**

**ارتش، نفتکش فراری را توقیف کرد**

«**خبر اول اینکه**، بر اثر صدمه زدن یک فروند کشتی متخلف به یک شناور ایرانی هنگام خروج از خلیج فارس و ورود به دریای عمان که منجر به مفقود شدن دو نفر و زخمی شدن چند نفر دیگر از خدمه این شناور شد، کشتی ناشناس بر خلاف مقررات بین‌المللی مبنی بر کمک به شناور و مصدومان، اقدام به خاموش کردن سیستم رادیاب و فرار از خلیج فارس کرد که بلافاصله پس از درخواست از سوی مرکز تجسس و نجات دریایی (MRCC)، نیروی دریایی ارتش اقدام به رهگیری، شناسایی و توقیف نفتکش ناشناس در دریای عمان کرد. به گزارش ارتش، در این عملیات ناوشکن پایندر نیروی دریایی ارتش با حکم قضایی، کشتی متخلف را که با پرچم جزایر مارشال در حال فرار بود توقیف و به آب‌های ساحلی ایران هدایت کرده است.

**نامه توپبخ امیر خاتمی علیه نصیری**

«**خبر دیگر اینکه**، محمد ایمانی روزنامه‌نگار، تصویری از نامه توپبخ‌امیر محمد خاتمی وزیر وقت ارشاد به مهدی نصیری سردبیر وقت روزنامه کیهان در سال ۶۹، منتشر کرد. در بخشی از این نامه که به دستخط خاتمی نگاشته شده، وی با گلایه از عدم پوشش مناسب خبر برگزاری تجمع علیه مفاسد اخلاقی در روزنامه کیهان، خطاب به نصیری می‌نویسد: «منی دانم این برخورد زشت و غیر قابل توجیه کیهان را بر چه حمل کنم؟ روشنفکری، مخالفت با حزب الله، طرفداری از فساد!! یا عقل و منطق!!؟» این نامه در حالی منتشر شده است که محمد خاتمی اخیراً در دیدار با برخی فعالان رسانه‌ای به نصیری توصیه کرده تا تفکرات و مقالات پرآکنده خود که عمدتاً در مخالفت با مشی سیاسی جمهوری اسلامی است، در یک کتاب جمع‌آوری کند. محمد ایمانی با اشاره به این ماجرا، ائتلاف عناصر معارض سال‌های دور را به ائتلاف «اصحاب جمل» تشبیه کرده است.

**سانسور در شبکه، اقرار در توئیتر**



«**شنیدیم که**، یکی از مجری‌های بی‌بی‌سی فارسی درحالی‌ای بحران اقتصادی در انگلیس سخن می‌گوید که این شبکه سلطنتی سعی بر سانسور اخبار مشکلات کم‌سابقه در جزیره انگلیس دارد. این مجری در توئیتر خود نوشت که در سال ۲۰۲۲ نزدیک به ۳ میلیون بسته غذایی بین‌نیازمندان انگلیسی توزیع شده که ۳۶ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۱ است. او اضافه کرد: ۷۶۰ هزار نفر برای بار اول این بسته‌ها را دریافت کردند و یک میلیون کودک نیز از جمله دریافت‌کنندگان بسته‌های معیشتی و خیریه در انگلیس بودند.

گفتنی است BBC فارسی با مالیات مردم انگلیس اداره می‌شود و دولت این کشور از طریق این شبکه به دنبال پیگیری منافع خود در افکار عمومی ملت‌های فارسی‌زبان از جمله در ایران، افغانستان و تاجیکستان است.

**حضور سفرای منطقه در مراسم روز ارتش ایران در روسیه**



«**دست آخر اینکه**، مراسم گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران از سوی سفارت کشورمان در روسیه برگزار شد. به گزارش ایسنا، کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه در این ارتباط در صفحه توئیتر خود نوشت: «به مناسبت مراسم گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، میزبان جمعی از سفرا و وابسته‌های نظامی کشورهای مختلف بودیم. حضور سفرای کشورهای منطقه از جمله قطر، عربستان، سوریه، فلسطین، عراق، عمان و چند کشور دیگر نشانگر نتیجه بخش بودن سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در فشردن دست دوستی همه کشورهای منطقه است.»